

**Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2017 г.**

Организация Акционерное Общество "Газпром газораспределение Владимир" по ОКПО
 Идентификационный номер налогоплательщика по ИНН
 Вид экономической деятельности распределение газообразного топлива по ОКВЭД
 Организационно-правовая форма / форма собственности СОВМЕСТНАЯ ЧАСТНАЯ И ИНОСТРАННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ по ОКОПФ / ОКФС
 Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ
 Местонахождение (адрес) 600017, Владимирская обл, Владимир г, Краснознаменная ул, дом № 3

Коды		
0710001		
30	09	2017
03260747		
3328101380		
35.22		
12267	34	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	10	354	428
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	3 018 774	2 934 678	2 754 810
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	2 640 281	2 675 559	2 613 328
	Объекты недвижимости, права собственности на которые не зарегистрированы	11502	14 899	21 530	36 585
	Оборудование к установке	11503	-	384	-
	Приобретение земельных участков	11504	7	7	3
	Строительство объектов основных средств	11505	363 587	237 198	104 245
	Приобретение объектов основных средств	11506	-	-	645
	Расходы будущих периодов	11507	-	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	16	16	16
	Отложенные налоговые активы	1180	59 547	52 991	49 138
	Прочие внеоборотные активы	1190	3 068	3 623	10 527
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	3 068	3 623	10 527
	Итого по разделу I	1100	3 081 415	2 991 662	2 814 919
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	250 019	184 404	115 207
	в том числе:				
	Материалы	12101	227 701	178 682	111 538
	Готовая продукция	12102	4 289	2 612	3 266
	Затраты незавершенного производства	12103	18 029	3 110	404
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	325	1 207	2 047
	Дебиторская задолженность	1230	281 515	412 801	319 275
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	44 389	28 520	32 763
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	173 633	344 073	273 700
	Расчеты по налогам и сборам	12303	37 588	598	1 082
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12304	915	555	503
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	305	66	61
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12306	36	33	9
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12307	20 903	35 890	7 572
	Расходы будущих периодов	12308	3 691	3 010	3 558
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	2 180	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	32 324	25 489	100 187
	в том числе:				
	Касса организации	12501	688	476	440
	Расчетные счета	12502	31 553	24 725	99 618
	Прочие специальные счета	12503	-	-	73
	Переводы в пути	12504	83	288	56

	Прочие оборотные активы	1260	3 069	3 494	1 853
	в том числе:				
	Денежные документы	12601	91	26	44
	Расходы будущих периодов	12602	2 621	2 890	1 809
	Недостачи и потери от порчи ценностей	12603	357	578	-
	Итого по разделу II	1200	567 253	629 575	538 570
	БАЛАНС	1600	3 648 668	3 621 237	3 353 489

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	45	45	45
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	1 242 798	1 243 412	1 245 989
	в том числе:				
	Переоценка основных средств	13401	1 242 798	1 243 412	1 245 989
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	106	106	106
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 863 747	1 791 136	1 604 796
	в том числе:				
	Нераспределенная прибыль прошлых лет, в том числе:	13701	1 764 089	1 595 294	1 444 722
	Прибыль от оказания услуг по транспортировке газа по распределительным сетям в части специальной надбавки к тарифу на транспортировку газа	13702	918 743	800 639	690 309
	Прибыль от оказания услуг по подключению к газораспределительным сетям	13703	476 696	454 278	429 482
	Нераспределенная прибыль (убыток) в обращении	13704	368 650	340 377	324 931
	Прибыль отчетного периода, в том числе:	13705	99 658	195 842	160 074
	Прибыль отчетного периода от оказания услуг по транспортировке газа по распределительным сетям в части специальной надбавки к тарифу на транспортировку газа	13706	84 399	118 104	110 330
	Прибыль отчетного периода от оказания услуг по подключению к газораспределительным сетям	13707	25 824	22 418	24 796
	Прибыль (убыток) отчетного периода без учета прибыли от оказания услуг по транспортировке газа по распределительным сетям в части специальной надбавки к тарифу на транспортировку газа и прибыли от оказания услуг по подключению к газораспределительным сетям	13708	(10 565)	55 320	24 948
	Итого по разделу III	1300	3 106 696	3 034 698	2 850 935
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	107 106	88 701	83 964
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	107 106	88 701	83 964
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	383 734	365 691	316 048
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	81 651	33 852	71 193
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	189 647	138 097	84 100
	Расчеты по налогам и сборам	15203	52 408	135 823	102 109
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	17 436	16 627	20 936
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	33 091	33 615	34 385
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	87	64	87
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	15207	-	47	3
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15208	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15209	9 284	7 567	3 239
	Доходы будущих периодов	1530	34 568	34 568	38 028
	в том числе:				
	Безвозмездные поступления	15301	34 568	34 568	38 028
	Оценочные обязательства	1540	16 564	97 578	64 514
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	434 866	497 838	418 590
	БАЛАНС	1700	3 648 668	3 621 237	3 353 489



Генеральный директор

(подпись)

Бондаренко Сергей Владимирович

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Благин Ефим Геннадьевич

(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2017 г.

Организация Акционерное Общество "Газпром газораспределение Владимир"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид экономической деятельности распределение газообразного топлива
Организационно-правовая форма / форма собственности
СОВМЕСТНАЯ ЧАСТНАЯ И ИНОСТРАННАЯ
Акционерное Общество / СОБСТВЕННОСТЬ
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2017
03260747		
3328101380		
35.22		
12267		34
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Выручка	2110	1 531 262	1 335 577
	в том числе:			
	Выручка от оказания услуг по транспортировке газа по распределительным сетям	21101	1 057 916	978 453
	В том числе: выручка от оказания услуг по транспортировке газа по распределительным сетям в части специальной надбавки к тарифу на транспортировку газа	21102	105 498	96 063
	Выручка от оказания услуг по транспортировке газа по магистральным газопроводам-отводам	21103	21 078	18 000
	Выручка от оказания услуг по подключению к распределительным сетям	21104	37 220	17 014
	Выручка от выполнения проектных работ	21107	36 770	35 346
	Выручка от выполнения строительно-монтажных работ	21108	115 942	108 052
	Выручка от оказания услуг по обслуживанию ВДГО	21109	149 910	75 794
	Выручка от оказания прочих производственных услуг и видов деятельности	21110	112 425	102 919
	Себестоимость продаж	2120	(1 382 458)	(1 290 461)
	в том числе:			
	Себестоимость оказания услуг по транспортировке газа по распределительным сетям	21202	(993 306)	(982 545)
	Себестоимость оказания услуг по транспортировке газа по магистральным газопроводам-отводам	21203	(23 601)	(22 438)
	Себестоимость оказания услуг по подключению к распределительным сетям	21206	(4 940)	(1 463)
	Себестоимость выполнения проектных работ	21207	(26 645)	(30 374)
	Себестоимость выполнения строительно-монтажных работ	21208	(100 702)	(98 038)
	Себестоимость оказания услуг по обслуживанию ВДГО	21209	(128 900)	(68 623)
	Себестоимость оказания прочих производственных услуг	21218	(104 365)	(86 981)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	148 804	45 116
	в том числе:			
	Валовая прибыль от оказания услуг по транспортировке газа по распределительным сетям	21001	64 611	(4 092)
	Валовая прибыль (убыток) от оказания услуг по транспортировке газа по магистральным газопроводам-отводам	21002	(2 523)	(4 438)
	Валовая прибыль от оказания услуг по подключению к распределительным сетям	21003	32 280	15 551
	Валовая прибыль от выполнения проектных работ	21004	10 125	4 972
	Валовая прибыль от выполнения строительно-монтажных работ	21005	15 240	10 014
	Валовая прибыль от оказания услуг по обслуживанию ВДГО	21006	21 011	7 171
	Валовая прибыль от оказания прочих производственных услуг	21007	8 061	15 938
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	148 804	45 116
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 371	1 572
	Проценты к получению	2320	1 854	1 393

	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	28 333	21 726
	в том числе:			
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23401	6 999	11 279
	Прочие расходы	2350	(47 202)	(43 866)
	в том числе:			
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23501	(15 249)	(13 473)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	133 160	25 941
	Текущий налог на прибыль	2410	(21 653)	(4 155)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(6 870)	(4 766)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(18 405)	(10 022)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	6 556	3 909
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	99 658	15 673
	СПРАВОЧНО, в том числе:			
	Чистая прибыль отчетного периода от оказания услуг по транспортировке газа в части специальной надбавки к тарифу на транспортировку газа	2401	84 399	76 850
	Чистая прибыль отчетного периода от оказания услуг по подключению к газораспределительным сетям	2402	25 824	12 441
	Чистая прибыль отчетного периода без учета чистой прибыли от оказания услуг по транспортировке газа в части специальной надбавки к тарифу на транспортировку газа и чистой прибыли от оказания услуг по подключению к газораспределительным сетям	2403	(10 565)	(73 618)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	99 658	15 673
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Генеральный директор

(подпись)

Бондаренко Сергей Владимирович

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Благин Ефим Геннадьевич

(расшифровка подписи)

23 октября 2017 г.

Расчет стоимости чистых активов

Акционерное Общество "Газпром газораспределение Владимир"
(наименование организации)

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
Активы				
Нематериальные активы	1110	10	354	428
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
Основные средства	1150	3 018 774	2 934 678	2 754 810
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения долгосрочные	1170	16	16	16
Отложенные налоговые активы	1180	59 547	52 991	49 138
Прочие внеоборотные активы	1190	3 068	3 623	10 527
Запасы	1210	250 019	184 404	115 207
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	325	1 207	2 047
Дебиторская задолженность*	1230	281 515	412 801	319 275
Финансовые вложения краткосрочные	1240	-	2 180	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	32 324	25 489	100 187
Прочие оборотные активы	1260	3 069	3 494	1 853
ИТОГО активы	-	3 648 668	3 621 237	3 353 489
Пассивы				
Заемные средства долгосрочные	1410	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	1420	107 106	88 701	83 964
Оценочные обязательства долгосрочные	1430	-	-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	-	-	-
Заемные средства краткосрочные	1510	-	-	-
Кредиторская задолженность	1520	383 734	365 691	316 048
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	16 564	97 578	64 514
Прочие обязательства краткосрочные	1550	-	-	-
ИТОГО пассивы	-	507 404	551 971	464 526
Стоимость чистых активов	-	3 141 264	3 069 266	2 888 963

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР
 АО «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР»

 Е.Г. БЛАГИН